25 de noviembre de 2019, se declaró Viable el Proyecto de Inversión Pública: ““Mejoramiento 
y Ampliación de Servicios Complementarios para el Personal Administrativo de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con 
código único N.° 2470016, por un monto de inversión de S/ 3 915 988.52 (Tres millones 
novecientos quince mil novecientos ochenta y ocho con 52/100 soles), siendo la Unidad 
Ejecutora de Inversiones, dependiente de la Dirección General de Administración 
responsable de la Fase de Ejecución; Que mediante Resolución N.° 0530-2022-R-UNALM, de 
fecha 17 de octubre 2022, se aprobó la asignación de terrenos de propiedad de la UNALM

[...]

de 2023, se aprobó el Expediente Técnico de la I etapa del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de Servicios Complementarios para el Personal Administrativo 
de la Universidad Nacional Agraria La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” 
con código único N.° 2470016; por un monto de S/ 3 951 130.34 (Tres millones novecientos 
cincuenta y uno mil ciento treinta con 34/100 soles) y un plazo de ejecución de ciento 
cincuenta (150) días calendario. Asimismo, se aprueba el nuevo monto de inversión por un 
monto de S/ 5 427 675.67 (Cinco millones cuatrocientos veintisiete mil seiscientos setenta y 
cinco con 67/100 soles); Que, con Acta de fecha 26 de abril de 2023, se hace la entrega del 
terreno para la ejecución de obra. Asimismo, con Acta de la misma fecha se da inicio a la obra 
con un plazo de ciento cincuenta (150) días calendario; Que, mediante Resolución N.° 0199-

[...]

Proyecto de Inversión: “Mejoramiento y Ampliación de Servicios Complementarios para el 
Personal Administrativo de la Universidad Nacional Agraria La Molina - Provincia de Lima 
- Departamento de Lima” con código único N.° 2470016; por un monto de S/ 3 951 130.34 (Tres 
millones novecientos cincuenta y un mil ciento treinta con 34/100 soles). La aprobación del 
Presupuesto Analítico se basa en el artículo 17, del Texto único de la Ley 27444, “Ley de 
procedimiento Administrativa General”, (aprobado con Decreto Supremo 004-2019-JUS) que 
indica el principio de Eficacia anticipada del acto administrativo;

[...]

“Mejoramiento y Ampliación de 
Servicios Complementarios para el Personal Administrativo de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único N.° 
2470016, por setenta y cinco (75) días calendario, quedando como plazo total doscientos 
veinticinco (225) días calendario y nueva fecha de fin de obra el 6 de diciembre de 2023; Que, 
mediante Resolución N.° 0653-2023-R-UNALM, de fecha 10 de noviembre de 2023, se aprobó 
la Modificatoria de Presupuesto N.° 1 de la I Etapa del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de Servicios Complementarios para el Personal Administrativo 
de la Universidad Nacional Agraria La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” 
con código único N.° 2470016, por el monto de S/ 192 000,00 (Ciento noventa y dos mil y 
00/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0706-2023-R-UNALM, de fecha 4 de diciembre 
de 2023, se aprobó la Modificatoria de Plazo N.° 2 de la I Etapa del Proyecto de Inversión 
Pública: “Mejoramiento y Ampliación de Servicios Complementarios para el Personal 
Administrativo de la Universidad Nacional Agraria La Molina - Provincia de Lima - 
Departamento de Lima” con código único N.° 2470016, por veinticuatro (24) días calendario, 
quedando como plazo total doscientos cuarenta y nueve (249) días calendario, siendo la nueva 
fecha de fin de obra el 30 de diciembre de 2023; Que, mediante acta de fecha 18 de enero de 
2024 a las 10:00 horas, se firma la entrega de obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación de Servicios Complementarios para el Personal Administrativo